
 
2023年 5月 

西東京市立碧山小学校 

ＰＴＡ会長 永井 千明 
 

2023年度 定期総会 議事報告 

（2023年 4月 10日：書面開催 ） 

 

1. 開会について 

2023年度（令和 5年度）定期総会につきましては、一堂に会しての開催はなくし書面開催となりました。ミマモルメ（2～6年生）

および学校の一斉メール（1年生）にて配信しました。 

 

 

2. 議決について 

家庭数 賛成 327名、委任 8名、無効 3名、計 338名で会員の２分の１以上により総会成立となりました。 

 

 

3. 議案および決議について 

議案事項は以下 5議案となり決議を行いました。 

議案事項詳細につきましては、学校ＨＰに掲載されております「2023年度 PTA定期総会議案書」をリンク先 URLよりクリックして

ご覧いただき、配布書面の「書面表決書」にて賛成または反対をご回答いただきました。 

なお、期限までに回答いただけなかった場合には PTA会長に委任したものとして決議を行いました。 

また、議案事項についてのご意見等がある場合は、PTAヤフーメールへご連絡いただくようにご案内いたしましたが、議案事項に

対する反対意見はございませんでした。 

 
 
●議案事項 

第 1号 議案 2023年度 活動方針案 

第 2号 議案 2023年度 活動提案 

第 3号 議案 学級委員の仕事について 

第 4号 議案 2023年度 PTA予算案 

第 5号 議案 新役員及び会計監査 承認 

 

 

4．旧役員あいさつ（2022年度会長 宇陽 文子) 
役員を務めさせて頂き、子どもたちの学校生活は様々な方面の方々に支えられて成り立っている事を実感する１年間でした。 

昨年度はまだ対面での会議や行事が少なかった為、皆様に直接お会いできる機会は少なかったのですが、この場を借りてご協力に

感謝申し上げます。 

そして、いつもご協力頂いております先生方、保護者の皆様、育成会、地域の皆様、関係各委員会の皆様、碧山小学校の子供たち

の充実した学校生活と健やかな成長の為に、引き続きご支援ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 
 

5．新役員あいさつ（2023年度会長 永井 千明） 
この度承認を頂きました、2023年度碧山小学校 PTA会長を務めます永井千明と申します。前年度の役員の方々におかれましては、

様々な問題への対応や判断を迫られる中で、私たちへの引き継ぎも細やかに対応して頂き、この場を借りて感謝申し上げます。 

コロナウイルスの影響が落ち着き日常が戻りつつある今、子どもたちの為、保護者の為、何ができるのかを考え、課題に向き合

い、PTAをより良い組織にする為に見直しができればと思っております。 

初めてのことで至らぬ点もあるかと存じますが、2023年度役員一同精一杯頑張りますので、皆様からのご支援ご協力を賜りますよ

う、何卒お願い申し上げます。 
 
 
6.閉会について 

以上をもちまして、2023年度定期総会を閉会といたします。 

書面開催となりましたが、メール受信及び、書面表決書のご提出にご協力いただき誠にありがとうございました。                                                        
以上 


